RETIFICAÇÃO DO EDITAL 01

O DIRETOR-GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS PORTO VELHO
CALAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA, através da DIRETORIA DE ENSINO, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICA A RETIFICAÇÃO do EDITAL Nº 11/2019/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 25 DE MARÇO
DE 2019 de seleção para O PROGRAMA DE MONITORIA VOLUNTÁRIA DE FLUXO
CONTÍNUO do Campus Porto Velho Calama, destinado exclusivamente aos alunos matriculados nos
cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio, Subsequentes e Graduação.

Onde lê-se:

b) Apresentar desempenho na disciplina pretendida, com comprovação por meio do

Histórico Escolar, com média anual ou semestral igual ou superior a 70 no último ano em que cursou a
disciplina na qual pretende atuar como monitor;

c) Os estudantes dos cursos de graduação que desejarem atuar como monitores no Ensino
Médio Integrado devem apresentar rendimento acima de 70 em disciplina similar, a ser analisada pela
Diretoria de Ensino.

Leia-se:

b) Apresentar desempenho na disciplina pretendida, com comprovação por meio do

Histórico Escolar, com média anual ou semestral igual ou superior a 60 no último ano em que cursou a
disciplina na qual pretende atuar como monitor;

c) Os estudantes dos cursos de graduação que desejarem atuar como monitores no Ensino
Médio Integrado devem apresentar rendimento acima de 60 em disciplina similar, a ser analisada pela
Diretoria de Ensino.

Assinado Eletronicamente

ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR
Diretor-Geral Pró-Tempore do Campus Porto Velho Calama

Portaria nº 2.482 GR/IFRO, de 21/11/2018
D.O.U nº 228, de 28/11/2018

Documento assinado eletronicamente por Antônio dos Santos Júnior, Diretor(a) Geral, em
25/04/2019, às 18:36, conforme horário oficial de Brasília, com o emprego de certificado
digital emitido no âmbito da ICP-Brasil, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.
Nº de Série do Certificado: 1287492966435957401

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0544615 e o código CRC 5BFE3DCC.

Referência: Processo nº 23243.006369/2019-97 SEI nº 0544615

Boletim de Serviço Eletrônico em 25/04/2019

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0